**工程类标准招标文件**



**项目名称：投资大厦四楼西侧装饰改造工程**

**编 号：2019ZTZB0057号**

**招 标 人：合肥文旅博览集团有限公司**

**招标时间：2020年2月**

**目 录**

[第一章 投标公告 3](#_Toc32306252)

[第二章 投标人须知前附表 5](#_Toc32306253)

[附录 1 招标人推荐品牌内容 8](#_Toc32306254)

[第三章 投标人须知 16](#_Toc32306255)

[第四章 评标办法 三阶段评标法 22](#_Toc32306256)

[评标办法前附表 22](#_Toc32306257)

[第五章 合同条款及格式 32](#_Toc32306258)

[第一部分 合同协议书 32](#_Toc32306259)

[第二部分 通用合同条款 35](#_Toc32306260)

[第三部分　专用合同条款 35](#_Toc32306261)

[第六章 工程量清单 70](#_Toc32306262)

[一. 工程量清单说明 70](#_Toc32306263)

[二. 投标报价说明 70](#_Toc32306264)

[三. 其他说明 70](#_Toc32306265)

[四. 工程量清单：另附 70](#_Toc32306266)

[第七章 图纸 71](#_Toc32306267)

[第八章 技术标准和要求 71](#_Toc32306268)

[第九章 投标文件格式 72](#_Toc32306269)

[一、资格审查卷 72](#_Toc32306270)

[二、商 务 卷 87](#_Toc32306271)

[三、技术卷 111](#_Toc32306272)

## 第一章 投标公告

合肥文旅博览集团有限公司（以下简称：文旅博览集团）现对投资大厦四楼西侧装饰改造工程项目进行公开招标，欢迎具备条件的投标人参加投标。

**一、项目名称及内容**

1.项目编号：2019ZTZB0057号

2.项目名称：投资大厦四楼西侧装饰改造工程

3.项目单位：合肥文旅博览集团有限公司

4.项目内容：本项目位于合肥市蜀山区习友路与茂荫路交口西北角投资大厦四楼。改造区域面积约1300㎡，目前原装饰面及隔墙已拆除完成。本次装饰改造施工范围含装饰、水电安装、空调暖通及家具采购等，具体施工范围及施工要求以图纸及清单为准。

5.项目概算：380万元

6.项目地点：合肥市蜀山区习友路与茂荫路交口西北角

7.项目类型：工程类

**二、投标人资格**

1.投标人：具有建筑工程总承包三级资质及建筑装饰装修工程专业承包资质二级及以上资质；

2.项目经理：具有建筑工程专业二级及以上注册建造师资格；项目经理必须是本单位人员，投标文件中需提供近6个月的社保查询资料；

3.本项目不接受联合体投标；

4.符合下列情形之一：

1)开标日前两年内未被合肥市及其所辖县（市）公共资源交易监督管理局记不良行为记录或记不良行为记录累计未满10分的。

2)最近一次被合肥市及其所辖县（市）公共资源交易监督管理局记不良行为记录累计记分达10分(含10分)到15分且公布日距开标日超过6个月。

3)最近一次被合肥市及其所辖县（市）公共资源交易监督管理局记不良行为记录累计记分达15分(含15分)到20分且公布日距开标日超过12个月。

4)最近一次被合肥市及其所辖县（市）公共资源交易监督管理局记不良行为记录累计记分达20分(含20分)及以上且公布日距开标日超过24个月。

5.投标人存在以下不良信用记录情形之一的，不得推荐为中标候选人，不得确定为中标人：

1）投标人被人民法院列入失信被执行人的；

2）投标人或其法定代表人或拟派项目经理（项目负责人）被人民检察院列入行贿犯罪档案的；

3）投标人被工商行政管理部门列入企业经营异常名录的；

4）投标人被税务部门列入重大税收违法案件当事人名单的。

**三、投标报名**

1.报名日期：2020年2月13日上午09:00至2020年2月19日下午17:00

2.领取方法：登录合肥文旅博览集团有限公司网站http://www.zwzcgl.com下载标书

3.报名方法：下载附件《××单位投××项目报名信息表》并完整填写信息后在规定的报名日期内发送至邮箱：[120156961@qq.com](mailto:120156961@qq.com)

**四、投标保证金**

投标保证金缴纳详见第二章投标人须知前附表

**五、开标时间及地点**

1.开标时间：2020年2月26日9：30

2.开标地点：合肥市蜀山区习友路与茂荫路交口投资大厦3楼3-1会议室

**六、投标截止时间**

2020年2月26日9：30

**七、联系方法**

招 标 人：合肥文旅博览集团有限公司

地 址：合肥市政务区习友路与茂荫路交口投资大厦

联 系 人：胡工 电话：0551-63530687

## 第二章 投标人须知前附表

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| **序号** | **内容** | 说明与要求 |
| 1 | 招标人 | 合肥文旅博览集团有限公司 |
| 2 | 委托人 | 合肥文旅博览集团有限公司 |
| 3 | 项目名称 | 投资大厦四楼西侧装饰改造工程 |
| 4 | 项目编号 | 2019ZTZB0057号 |
| 5 | 付款方式 | 正常施工情况下每月支付一次进度款。中标人每月20日前申报已完成工作量，由招标人组织核定后，按核定价的70%支付工程进度款。工程竣工验收合格并办理结算（初审完成后支付至90%，复审完成后支付至结算价的97%），余款为质保金，待质保期满后经招标人确认后一次性付清（不计利息）。  备注：招标人支付工程款前中标人应提供合法合规的增值税专用发票，否则招标人有权延迟支付；质保金返还须执行合肥文旅博览集团有限公司相关规定。 |
| 6 | 建设地点 | 投资大厦四楼 |
| 7 | 最高投标限价（招标控价） | 本项目招标总控制价380万元，投标人的投标总报价不得超过招标总控制价，投标人的投标分项报价不得超过招标分项控制价。 |
| 8 | 构成招标文件其他资料 | 招标文件、工程量清单、图纸及补充答疑文件等。 |
| 9 | 标段划分 | 一个标段 |
| 10 | 合同期限 | 计划工期： 150日历日  计划开工日期：具体开工时间以开工令为准； |
| 11 | 质量要求 | 质量标准：合格  其他说明： |
| 12 | 是否接受联合体投标 | **🗹**不接受 □接受 |
| 13 | 质量保证期 | 全部工程施工完毕并经委托人验收合格之日起两年。 |
| 14 | 踏勘现场 | **🗹**自行踏勘 □招标人统一组织 |
| 15 | 投标文件 | 正、副本各一份，资格审查文件、技术标、商务标分别封装文件袋内 |
| 16 | 开标时间  及地点 | 开标时间：详见招标公告  开标地点：详见招标公告 |
| 17 | 分 包 | 不允许 |
| 18 | 评标办法 | 三阶段评审法。详见招标公告 |
| 19 | 投标保证金金额 | 人民币 柒万陆仟元整，投标保证金应当在投标截止时间前足额到达本次招标公告指定账号（项目多标的的，应向所投标的对应账号交纳），且应当从投标人本单位账号转出。  详见招标文件第三章投标人须知第2条 |
| 20 | 投标保证金交纳账号 | 单位名称：合肥文旅博览集团有限公司  开户银行账号：1302010509200182305  开户银行：中国工商银行合肥望江路支行  转帐时请备注“××项目投标保证金，并将转账凭证扫描件发送至报名邮箱。 |
| 21 | 履约保证金 | 1.履约保证金人民币10万元。  2. 担保形式：□现金保证 □现金支票 □银行汇票  ☑银行保函 ☑银行转账 □工程担保 □保证保险  3.收受人为:□招标人、🗹委托人  4.提交时限：合同签订前按规定提交履约保证金，若中标人在规定时限内未提交保证金的，招标人将书面通知中标人，5日内不能办理的，招标人将取消其中标资格。  5.保证金必须从基本账户转出，投标保证金汇出帐户名称应与投标单位名称应完全一致。  6.退还：担保有效期满7日内（最迟不超过项目竣工验收通过后28天）。  **7.如采用银行保函，银行保函由合肥本地银行或在合肥具有分支机构的银行出具的见索即付无条件保函。**  **8.如采用工程担保，工程担保由注册地在合肥市或在合肥具有分支机构的国有担保公司出具的无条件担保。** |
| 22 | 计价方式采用 | ☑工程量清单综合单价报价法 □全费用综合单价 |
| 23 | 需要补充的其他内容 | |
| 23.1 | **报价方式采用：总价报价**  **一、投标报价：本项目采用总价报价，该报价包括完成招标人提供的招标图纸中体现的所有设计和施工内容，包括货物采购费、人工费、材料费、机械费，措施项目费、管理费、利润、规费以及有关文件规定的调价、税金、一定范围内的风险等全部费用。**  **二、合同价： 中标人的投标报价作为本项目签订合同时的合同价。** | |
| 23.2 | 其他要求 | 1、施工图范围内的所有内容。如有影响改造工程施工未拆除的设施设备，拆除费用由投标人自行踏勘现场考虑；  2、投标人必须按招标人要求工期完成，否则按合同约定条款进行处罚（除因招标人造成的原因工期顺延）；中标人可对招标图纸进行优化调整，优化方案须经招标人同意，优化标准不低于原设计图纸，招标人也可以在施工前对原设计方案提出优化要求，针对所有的事前优化调整，招标人均不予以调整工程费用；  3、所有主材及设备需按招标人推荐品牌范围**选**用，所有材料进场前必须经过监理及招标人确认，并提供合格证、检测报告等相关资料。如施工单位推荐使用不低于推荐品牌标准的材料需经招标人同意；  4、本工程为改造工程，施工过程中须对保留的消防栓、管道、烟感等设施设备进行有效保护；  5、拆除及施工垃圾必须当日清理，自行考虑清运出场。若延期将由招标人自行清理，所发生费用由中标人承担；  6、中标人自行解决办公场地及工人住宿、食堂等一切事宜；  7、中标人必须按要求进行施工时间段安排。施工期间灰尘污染、噪音等投标时需要考虑采取有效措施，尽量减少到最低；  8、投标人投标时必须考虑夜间施工费用；  9、施工现场处于办公楼四楼，楼下正常办公，施工时间应考虑办公作息时间，投标人自行考虑施工措施费用；  10、招标人不提供住所，中标人自行解决，施工水电费按照决算价的0.7%扣除。 |
| 23.3 | 人员要求 | 1. 投标人一旦中标，投标时所报的本项目的项目经理、技术负责人、中标后确定配备的其他主要管理人员和技术人员,及施工机械等在整个项目施工期内必须在位。 2. 中标人不得擅自更换投标时所报项目经理、技术负责人及中标后确定配备的其他主要管理人员和技术人员, 否则招标人有权终止合同，由此造成的损失，中标人自行承担并赔偿全部损失。确需更换时，须报经招标人同意，更换后人员不得低于中标人投标时所报人员资质和技术水平。招标人如认为有必要，可要求对上述人员中的部分人员作出更好的调整。 3. 中标人未能按照承诺到岗尽职的，招标人将视情况严重程度对其作出相应处理，给予警告并发出整改通知。如仍未及时整改，招标人有权责令其停工整改、直至终止合同。招标人还将停止支付工程款项，扣留任何未付的工程进度款项补偿招标人的有关损失或工期延误的损失，并就此向中标人索赔。 |

# 附录 1 招标人推荐品牌内容

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 材料名称 | 品牌要求 | 备注 |
| 1 | 爱马仕灰大理石 | 国产优质 | Type类型：乱纹  Color颜色：灰  Size尺寸：参照图纸  Thickness厚度：20mm  Fin饰面：光面  Grade等级：AA  石材颜色暂定具体以现场确认后样品为准，石材需做六面防护 |
| 2 | 防滑浅灰色仿石材地砖 | 蒙娜丽莎、美陶、L&D | Type类型：微晶石  Color颜色：灰色  Size尺寸：300\*600/600\*600  Thickness厚度：10mm  Fin饰面：麻面  Grade等级：优等品 |
| 3 | 米色仿石材地砖 | 蒙娜丽莎、美陶、L&D | Type类型：微晶石  Color颜色：灰色  Size尺寸：800\*800  Thickness厚度：10mm  Fin饰面：光面  Grade等级：优等品 |
| 4 | 钢化玻璃 | 信义、耀皮、南玻 | Type类型：钢化  Color颜色：透明  Size尺寸：见图纸  Thickness厚度：10mm、12mm  Fin饰面：光面  Grade等级：优等品 |
| 5 | 304b拉丝不锈钢 | 国产优质 | Color颜色：仿古铜色/黑色  Size尺寸：见图纸  Thickness厚度：1.0mm  Fin饰面：拉丝  Grade等级：优等品 |
| 6 | 乳胶漆 | 立邦漆竹炭抗甲醛净味全效  多乐士漆致悦抗甲醛净味全效  嘉宝莉漆竹炭净醛5合1  三棵树360抗甲醛乳胶漆 | Type类型：LOW-ODOUR低气味乳胶漆）  Color颜色：白色  Size尺寸：见图纸  Thickness厚度：1.0mm  Fin饰面：光滑亚光面  Grade等级：优等品 |
| 7 | 木地板 | 圣象、大自然、[生活家地板](https://product.pchouse.com.cn/brand/34/) | Type类型： 多层实木复合  Color颜色：柚木色  Size尺寸：15mm  Fin饰面：亚光面  Grade等级：优等品 |
| 8 | 成品定制柜 | 索菲亚、维意、[尚品宅配](http://www.baidu.com/baidu.php?url=0s0000aPch_Smgbn9pXbPtp-g7K1G210ICody5vVr380LOkCrGUQyRok-bnalmRb73jWixf7TKn7OanrUA8Bdf9fmhYfH_ljywNuUjDI9WRpUZrIZZFrQogd-8NRKMMuF2La-tawVq-TWW6X87qnY7-DsXb7AQ8_Ps6Muscz-PdmV3eY2S87t4hqQ_ILEvKSVzK5-y_CQ9RMTaKg4Hr9F8rmR8IH.7b_aGv-5p4zcrAGOfq-YDrjCXzljEohIGmBztrW5Sg5_oLUr-i_nYQ7xHEoR.U1Yk0ZDqzIjAVqy_kXf0TA-W5H00IjLFYnpLdp1740KGUHYznWR0u1dEuZCk0ZNG5yF9pywd0ZKGujY40APGujYkPjc0UgfqnH0krNtknjDLg1DsnWPxn1msnfKopHYs0ZFY5HDYPfK-pyfqnHfYPNtznH03P7t1njcknfKBpHYsg1DdPNtkPH9xnW0Y0AdW5HDsnj7xnH6YPWnvrjTYn-tkg100TgKGujYs0Z7Wpyfqn0KzuLw9u1Ys0A7B5HKxn0K-ThTqn0KsTjYknjcYrHfkPWR0UMus5H08nj0snj0snj00Ugws5H00uAwETjYs0ZFJ5H00uANv5gKW0AuY5H00TA6qn0KET1Ys0AFL5Hc0UMfqn0K1XWY0mgPxpywW5gK1QyIlpZ940A-bm1dcHbD0IZN15H64n1msPH0vPWm1nW63PjDzn100ThNkIjYkPHTdrHTvnHckrHTv0ZPGujdBP1T4n1R4rj0snAcsnWf10AP1UHY1fHRvPRDYPRcLnHIarjND0A7W5HD0TA3qn0KkUgfqn0KkUgnqn0KlIjYs0AdWgvuzUvYqn7tsg1Kxn0Kbmy4dmhNxTAk9Uh-bT1Ysg1Kxn7ts0ZK9I7qhUA7M5H00uAPGujYs0ANYpyfqQHD0mgPsmvnqn0KdTA-8mvnqn0KkUymqn0KhmLNY5H00pgPWUjYs0ZGsUZN15H00mywhUA7M5HD0UAuW5H00uAPWujY0UvnqnfKBIjYs0AqY5HD0ULFsIjYkc1DWnznzc1DYnjcdnjR3c1msnj0sc1msnj0sQW0snj0snankc1cWn0K3TLwd5HRdnWbdn100TNqv5H08rHIxna3sn7tsQW0sg108nW7xna3sP7tsQWnz0APzm1YLPHRs&xst=TjYknjcYrHfkPWRKmWdAwW-AnjwKwDDdPYc1wH0swRPawHDsPbnYwjTdrRRzP6715HD1nWcsPWRLnH03njTYrjcYnWR4g1czPNts0gTqzIjAVqy_kXfKTHLFYnpLdp17407d5HRdnWbdn10KIjYkPHTdrHTvnHcz0ydk5H0an0cV0yPC5yuWgLKW0HD1nWmvrHnzrjD&word=%E5%B0%9A%E5%93%81%E5%AE%85%E9%85%8D&ck=0.0.0.0.0.0.0.0&shh=www.baidu.com&sht=baidu) | Color颜色：柚木  Size尺寸：见图  Thickness厚度：18mm  Fin饰面：柜体板多层实木复合板、柜门实木板烤漆  Grade等级：防火B1、环保E0  Cut切割：径切 |
| 9 | 墙布 | 国产优质 | Color颜色：亚麻面（选样）  Backing背衬：布底  Size尺寸：137CM  Fin饰面：布  Grade等级：N/A  Note备注：由甲方，设计，监理，选样确认，1.织物密度：30\*28  2.纱线支数：经22 纬22  3.混纺成分：65%聚乙烯（30%可循环利用），35%棉  4.耐擦洗度：最小8\*10；耐磨次数：最低200次  5. 燃烧性能等级A 火焰蔓延度25/烟扩散度45  6．性能：防菌表层、防霉表层、可做防潮处理 |
| 10 | 300\*600、300\*300铝扣板 | [友邦、](https://www.maigoo.com/maigoocms/special/ztjiaju/119MSO.html)[乐思龙](https://www.maigoo.com/brand/20590.html)、[法狮龙](https://www.maigoo.com/maigoocms/special/ztjiaju/119fsl.html) | Color颜色：白色  Fin饰面：光滑亚光面、静电粉末喷涂  Thickness厚度：0.8mm |
| 11 | 纸面石膏板 | 龙牌、可耐福、拉法基 | Thickness厚度：9.5MM  Size尺寸：1200mm\*2400mm  Note备注：单位面积重量：≤9.5 kg/㎡，表面涂料：双面底漆，两层表面乳胶漆.颜色：白色  反光度：最小0.88,根据德国标准DIN5036,part3  降噪系数：0.65  防火特性：根据英国标准BS476 part21,及part23 |
| 12 | 防水石膏板 | 龙牌、可耐福、拉法基 | Thickness厚度：9.5MM  Size尺寸：1200mm\*2400mm |
| 13 | 阻燃夹板 | 兔宝宝牌、千年舟、莫干山 | Thickness厚度：9厘 18厘；  Size尺寸：2440\*1220mm  防火等级：B1级  环保等级：E0 |
| 14 | 轻钢龙骨 | 龙牌、可耐福、拉法基 | 隔断龙骨规格：Q50、Q75、Q100；  吊顶龙骨规格：D38、D45、D50、D60；  表面处理：双面镀锌防锈，不小于120g/m\*m |
| 15 | 钢材 | 国产优质 | Q235B |
| 16 | 淋浴地漏3003 | 科勒、TOTO、高仪 | Color颜色：纯铜镀铬、防臭式 |
| 17 | 一体式智能坐便 | 科勒、TOTO、高仪 | 白色陶瓷 |
| 18 | 恒温淋浴花洒 | 科勒、TOTO、高仪 | 纯铜镀铬 |
| 19 | 浴室柜 | 科勒、TOTO、高仪 | Size尺寸：见图  柜体板多层实木复合板、柜门实木烤漆面板 |
| 20 | 抽拉式水龙头 | 科勒、TOTO、高仪 | 纯铜镀铬 |
| 21 | 透光软膜 | 国产优质 | Type类型：玻璃纤维复合材料  Color颜色：白色  Fin饰面：亚光面  Thickness厚度：0.25mm |
| 22 | 86型开光插座 | 西蒙E7系列  施耐德绎尚系列  西门子睿致系列  鸿雁天际系列 | Color颜色：黑色  Fin饰面：亚光面 |
| 23 | 3寸LED射灯灯 | 三雄极光星韵系列  西门子Y-221  雷士E-NLED165D  西蒙晶亮射灯系列 | 功率因素：≥0.9  光源：LED型 9W 3000K 暖黄光 Ra=85  光通量：560Lm  光源使用寿命（防护等级）：20000h  安装方式： 嵌入式  适用电源：220V/50Hz |
| 24 | LED灯带（T5） | 三雄极光、西门子、雷士、西蒙 | 功率因素：≥0.9  光源：ED芯片光源 5W 色温：3000K暖黄光  光通量：70Lm/W  光源使用寿命（防护等级）：30000h  适用电源：220V/50Hz |
| 25 | 300\*600（600\*600）LED面板灯 | 三雄极光、西门子、雷士、西蒙 | 功率因素：≥0.9  光源：LED芯片光源 36W 色温：6500K白光  光通量：2900Lm  光源使用寿命（防护等级）：50000h （IP20）  安装方式： 嵌入式  适用电源：220V/50Hz |
| 26 | 客厅LED吊灯 | 国产优质 | 功率因素：≥0.9  光源：100W 6400K白光/3000K暖黄双色 Ra>80  光通量：1200Lm  光源使用寿命（防护等级）：20000h  适用电源：220V/50Hz |
| 27 | 餐厅LED吊灯 | 国产优质 | 功率因素：≥0.9  光源：50W 6400K白光/3000K暖黄双色 Ra>80  光通量：1200Lm  光源使用寿命（防护等级）：20000h  适用电源：220V/50Hz |
| 28 | 卧室LED吊灯 | 国产优质 | 功率因素：≥0.9  光源：50W 6400K白光/3000K暖黄双色 Ra>80  光通量：1200Lm  光源使用寿命（防护等级）：20000h  适用电源：220V/50Hz |
| 29 | 暖风浴霸 | 美的、奥普、欧普 |  |
| 30 | 线缆 | 上上、江南、远东 | 产品类型：纯铜芯线缆  适用电源：220V 380V |
| 31 | PPR管 | 伟星、中财、日丰、金德、联塑 |  |
| 32 | 电气元件（配电箱、断路器等） | 德力西、施耐德、西门子 | 适用电源：220V 380V |
| 33 | 橱柜 | 欧派、志邦、尚品宅配 | 柜体板多层实木复合板、柜门吸塑免漆板 |
| 34 | 油烟机 | 老板、方太、西门子 | 大吸力油烟机 |
| 35 | 电磁灶具 | 苏泊尔、美的、九阳 |  |
| 36 | 304型不锈钢水槽 | 老板、方太、西门子 |  |
| 37 | 实木烤漆静音木门（含门套窗套） | TATA、美心、盼盼、梦天 |  |
| 38 | 铝合金玻璃移门 | TATA、美心、盼盼、梦天 |  |
| 39 | 空调机组 | 格力、欧科、日立 |  |
| 40 | 洗米石 | 国产优质 | Type类型：卵石  Color颜色：白  Size尺寸：参照图纸  Thickness厚度：20mm左右  Fin饰面：磨砂面  Grade等级：AA |
| 41 | 仿古砖 | 蒙娜丽莎、美陶、L&D | Type类型：防滑砖  Color颜色：灰色  Size尺寸：400\*800  Thickness厚度：10mm  Fin饰面：哑光面  Grade等级：优等品 |
| 42 | 塑胶地板  运动型塑胶地板 | 阿姆斯壮（美国）得嘉（法国）洁福（法国） | Type类型：PVC  Color颜色：浅灰色，黑色。  Size尺寸：卷材  Thickness厚度：2.0mm  Fin饰面：哑光面  Grade等级：优等品 |
| 43 | 仿真草坪垫 | 国产优质 | Type类型：PVC  Color颜色：绿色  Size尺寸：卷材  Thickness厚度：1.5mm  Fin饰面：凹凸面  Grade等级：优等品 |
| 44 | 胡桃木饰面 | 兔宝宝牌、千年舟、莫干山 | Size尺寸：见图  Thickness厚度：3mm  Fin饰面：成品免漆  Grade等级：防火B1、环保E0  Cut切割：径切 |
| 45 | 铝合金圆管 | 阿姆斯壮 乐思龙 至高 | Color颜色：仿木色  Size尺寸：φ50  Thickness厚度：0.8mm  Fin饰面：木纹  Grade等级：防火A |
| 46 | 600\*600硅钙板 | 国产优质 | Color颜色：白色  Fin饰面：光滑亚光面  Thickness厚度：10mm |
| 47 | 4寸LED筒灯 | 三雄极光星韵系列  西门子Y-221  雷士E-NLED165D  西蒙晶亮射灯系列 | 功率因素：≥0.9  光源：LED型 12W 4000K 暖白光 Ra=85  光通量：560Lm  光源使用寿命（防护等级）：20000h  安装方式： 嵌入式  适用电源：220V/50Hz |
| 48 | 100\*900LDE条形灯 | 三雄极光、西门子、雷士、西蒙 | 类型：明装吊灯  功率因素：≥0.9  光源：28W  色温：6500K白光  光通量：70Lm/W  光源使用寿命（防护等级）：30000h  适用电源：220V/50Hz |
| 49 | LED无影灯 | 国产优质 | 类型：乒乓球台球专用吊灯  功率因素：≥0.9  色温：6500K白光  光通量：2900Lm  光源使用寿命（防护等级）：50000h （IP20）  安装方式：吊挂式  适用电源：220V/50Hz |

备注：

1、对于招标人推荐品牌的材料、产品、设备等，应为同一质量等级的三个及以上的品牌、厂家。

2、对于招标人推荐品牌的材料、产品、设备等，均为国内生产制造。

3、对于招标人推荐品牌的材料、产品、设备等，涉及需要提供合同、合格证、检验报告等资料均为标后提供。

## 第三章 投标人须知

**一．投标文件的编制**

**1.投标文件的编写要求**

1.1投标人须以招标人正式发布的《招标文件》为制作《投标文件》的依据；

1.2投标人应仔细阅读招标文件的所有内容，按招标文件的要求提供投标文件，并保证所提供的全部资料真实有效；

1.3投标文件的书面内容不得涂抹或改写；

1.4满足本招标文件规定的其它要求。

**2.投标文件由以下部分构成**

2.1投标承诺书、开标一览表、分项报价表、投标事项承诺原件等；

2.2投标人资质证明文件复印件、法人和授权代表人身份证复印件；

2.3投标人同类项目合同及投标人其它说明文件等；

**3.投标报价说明及依据**

3.1招标内容、采购清单及有关文件等；

3.2国家、行业、地方有关技术标准规范；

3.3投标方需按照《投标分项报价表》格式做报价清单，所有价格均为到达项目所在工地含税（增值税专用发票）报价。

4.投标人接到招标文件后,认真审阅和全面理解招标文件中所有的须知、条件、格式、条款和图纸，如果投标人的投标文件不符合招标文件要求，该投标文件将被拒绝，责任自负。

**二．投标保证金的缴纳**

1投标前，投标人应向文旅博览集团提交投标人须知前附表规定金额的投标保证金，作为投标的一部分，投标保证金应当从投标人账户转出，并在投标截止时间前足额到达招标公告指定账号。

开标后，文旅博览集团将从投标保证金查询系统中查询投标保证金信息，并提交评标委员会评审。

2 投标保证金可采取下列任何一种形式：

2.1异地电汇；

2.2本地转帐。

3文旅博览集团不接收以现金或汇票形式递交的投标保证金；投标保证金交纳人名称与投标人名称应当一致。分公司或子公司代缴投标保证金，视同名称不一致。投标保证金交纳人名称与投标人名称不一致的，投标无效。

4未按要求提交投标保证金的投标，将被视为非响应性投标而导致投标无效。

5 招标人最迟应当在书面合同签订后5日内向中标人和未中标的投标人退还投标保证金（不计息）。投标保证金只退还至投标人账户。

6有下列情形之一的，招标人不予退还投标保证金：

6.1投标人在规定的投标有效期内撤回或修改其投标；

6.2中标候选人无正当理由放弃中标项目资格的；或中标人无正当理由不与招标人签订合同的；或中标人在签订合同时向招标人提出附加条件或者更改合同实质性内容的；或中标人不提交招标文件所要求的履约保证金的。

7由于投标人行为导致招标人或文旅博览集团损失的，相应损失由投标人承担，从投标保证金中扣除。投标保证金扣除后仍不足以弥补损失的，投标人应当对超过部分予以赔偿。

**三．投标文件的递交**

**1、投标文件的密封和标记**

1.1投标文件应密封，并在封面注明招标编号、投标项目等，同时在密封处加盖骑缝章；

1.2投标文件要求：正、副本各一份，资格审查文件、技术标、商务标分别封装文件袋内。

**2、投标文件的递交、修改和撤回**

2.1投标人应在投标截止时间前将密封合格的投标文件送达开标现场；

2.2投标人递交投标文件后，可修改或撤回投标文件，但必须在投标截止时间前书面通知招标人；投标截止后不得修改或撤回投标文件。

**四．开标、评标及定标**

**1.开标**

1.1文旅博览集团将在招标公告（如有变更，以变更公告为准）规定的时间和地点组织公开开标。

1.2投标人一名授权代表参加商务标的开标。（授权代表须出示身份证原件）

1.3开标时，文旅博览集团查验投标文件的密封状况，确认无误后拆封唱标。文旅博览集团将当众宣读投标人名称、投标价格以及文旅博览集团认为合适的其它详细内容。

**2.投标文件的澄清、说明或补正**

2.1为有助于投标的审查、评价和比较，评标委员会可以书面方式要求投标人对投标文件中含义不明确、对同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容作必要的澄清、说明或补正。澄清、说明或补正应以书面方式进行并不得超出投标文件的范围或改变投标文件的实质性内容。

2.2投标文件中大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准；单价金额小数点有明显错位的，应以总价为准，并修改单价。

2.3开标一览表内容与投标文件中明细表内容不一致的，以开标一览表为准。开标一览表内容与唱标信息内容不一致的，以开标一览表为准。

2.4 开标一览表中投标总价与投标文件中各分项报价汇总金额不一致的，按以下方式处理：

2.4.1 项目以投标总价结算的，以开标一览表中投标总价为准；

2.4.2项目以分项报价为准据实结算的，投标无效。

3.**评标**

**3.1评标原则：**遵循国家有关法律、法规，客观、公正地对待所有投标人，以招标文件作为评标的基本依据；凡涉及审查、评估和比较投标文件以及定标等意见，均不得向投标人及与评标无关的人员透露；

**3.2评标方法：**三阶段评审法，详见第四章。

3.3如符合专业条件的投标人或对招标文件作实质响应的投标人只有两家，评标委员会将视情况现场决定是否改为竞争性谈判。谈判并不限定只进行二轮报价，如果评标委员会认为有必要，可以要求投标人进行多轮报价。在谈判内容不做实质性变更及重大调整的前提下，投标人下轮报价不得高于上一轮报价。

3.4 评标委员会将按照招标文件规定的评标办法对投标人独立进行评审。

3.5评审过程中，如有询标，投标人授权代表（或法定代表人）应携带本人有效身份证明（包括居民身份证、社保卡、军官证、驾驶证或护照）原件参加询标并签字，因投标人授权代表未到开标现场或联系不上等情形而无法接受评标委员会询标的，有关风险投标人自行承担。

3.6评标委员会将首先审查投标文件是否实质上响应招标文件的初审指标要求。实质上响应的投标应与招标文件的全部条款、条件和规格相符，没有重大偏离或保留。所谓重大偏离或保留是指影响合同的服务范围和质量等；或者在实质上与招标文件不一致，而且限制了合同中买方的权利或投标人的义务。这些偏离或保留将会对其他实质上响应要求的投标人的竞争地位产生不公正的影响。投标人不得通过修改或撤销不合要求的偏离或保留而使其投标成为响应性的投标。

有下列情形之一的，评标委员会应当否决其投标：

3.6.1投标文件未经投标单位盖章和单位负责人签字；

3.6.2投标联合体没有提交共同投标协议；

3.6.3投标人不符合国家或者招标文件规定的资格条件；

3.6.4同一投标人提交两个以上不同的投标文件或者投标报价，但招标文件要求提交备选投标的除外；

3.6.5投标报价低于成本或者高于招标文件设定的最高投标限价；

3.6.6投标文件没有对招标文件的实质性要求和条件作出响应；

3.6.7投标人有串通投标、弄虚作假、行贿等违法行为；

3.6.8评标委员会评议认为构成废标的其他情况；

3.6.9其他未实质性响应招标文件要求的。

3.7评审时，评标委员会将审查投标文件是否符合招标文件的评审指标要求。

3.8如果投标文件未通过投标有效性评审，投标无效。

3.9评标委员会决定投标文件的响应性及符合性只根据投标文件本身的内容，而不寻求其他外部证据。

**4.定标**

4.1评标委员会应当按招标文件规定的标准和方法提出独立评审意见，推荐中标候选人。

4.2如评标委员会认为有必要，将首先对第一中标候选人就投标文件所提供的内容是否符合招标文件的要求进行资格后审。资格后审视为本项目招标活动的延续，以书面报告作为最终审查的结果。如果确定第一中标候选人无法履行合同，将按排名依次对其余中标候选人进行类似的审查。

第一中标候选人放弃中标、因不可抗力不能履行合同、不按照招标文件要求提交履约保证金，或者被查实存在影响中标结果的违法行为等情形，不符合中标条件的，招标人可以按照评标委员会提出的中标候选人名单排序依次确定其他中标候选人为中标人，也可以重新招标。

4.3原则上把合同授予实质上响应招标文件要求的排名最前的中标候选人或通过上条资格审查的中标候选人。

**5.招标人一律不予退还投标人的投标文件。**

**6.** 本招标文件所要求的证书、认证、资质，均应当是有权机构颁发，且在有效期内的。

**五. 投标信息发布**

1.与本次招标活动相关的信息，将在合肥文旅博览集团有限公司网(http://www.zwzcgl.com)发布。

2. 文旅博览集团对招标文件进行的答疑、澄清、变更或补充，将在网站上及时发布，该公告内容为招标文件的组成部分，对投标人具有同样约束力效力。当招标文件、招标文件的答疑、澄清、变更或补充等在同一内容的表述上不一致时，以最后发出的书面文件为准。投标人应主动上网查询。文旅博览集团不承担投标人未及时关注相关信息引发的相关责任。

**六．投标文件的澄清**

1.为有助于投标文件的审查、评估和比较，招标人有权向投标人质疑并请投标人澄清其投标内容。投标人应当按照招标人通知的时间、地点，指派专人进行答疑和澄清。

2.重要的澄清应是书面的，但不得对投标内容进行实质性修改。

**七.中标通知书**

1.文旅博览集团将以中标通知书形式通知中标人，其投标已被接受。

2.文旅博览集团对未中标的投标人不做未中标原因的解释。

3.中标公示期满后，中标人请在3个工作日内委派专人凭介绍信或公司授权书（须同时携带有效身份证明）领取中标通知书（联系人及联系方式：胡工 0551-63530687，地址：合肥市蜀山区习友路与茂荫路交口投资大厦2楼招标采购部）。

**八.异议处理**

1.投标人或者其他利害关系人对依法必须进行招标的项目的评标结果有异议的，应当在中标候选人公示期间，由投标人授权代表（或法定代表人）携带身份证明材料，以书面形式向文旅博览集团提出异议，逾期不予受理。

2.异议书内容应包括异议的详细理由和依据，并提供有关证明资料。

3.有以下情形之一的，视为无效异议：

3.1 未按规定时间或规定手续提交异议的；

3.2异议内容含糊不清、没有提供详细理由和依据，无法进行核查的；

3.3其他不符合异议程序和有关规定的。

4.文旅博览集团将在收到书面质疑后5个工作日内审查异议事项，作出答复或相关处理决定，并以书面形式通知异议人，但答复的内容不涉及商业秘密。

**九．签订合同**

**1.履约保证金**

1.1签订合同前，投标人应提交履约保证金。履约保证金金额、收受方式及收受人见投标人须知前附表规定。

1.2投标人须知前附表约定收取履约保证金或免收履约保证金的，从其规定。

1.3如果中标人未按规定交纳履约保证金，招标人有权取消该授标，在此情况下招标人可将该标授予其下一个中标候选人，或重新招标。

**2.签订合同**

2.1中标人应在中标通知书发出之日起7日内（具体时间、地点见中标通知书）与委托人签订合同。招标文件、中标人的投标文件及澄清文件等，均作为合同的附件。

2.2中标人、委托人双方必须严格按照招标文件、投标文件及有关承诺签订合同，不得擅自变更。合同的标的、价款、质量、履行期限等主要条款应当与招标文件和中标人的投标文件的内容一致，委托人和中标人不得再行订立背离合同实质性内容的其他协议。

2.3招标人保留以书面形式要求合同的卖方对其所投货物的装运方式、交货地点及服务细则等作适当调整的权利。

2.4招标人在授予合同时有权对标的物的数量予以适当的增加或减少；

2.5中标人不与委托人签订合同的，招标人可单方面取消其中标资格，并追究其责任。

* 1. 合同履行完毕后，经委托人考核合格，双方可续签合同。

# 第四章 评标办法 三阶段评标法

# 评标办法前附表

资格审查评审表（表4-1）

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 实质性指标名称 | 指标要求 | 是否通过 | 响应文件格式及提交资料要求 |
| 1 | 营业执照或事业单位法人证书 | 合法有效 |  | 提供有效的营业执照（或事业单位法人证书）的扫描件**，应完整的体现出营业执照（或事业单位法人证书）的全部内容。** |
| 2 | 投标函 | 符合招标文件要求 |  | 投标函中的授权代表须与投标授权书中保持一致，否则投标无效 |
| 3 | 投标授权书 | 符合招标文件要求 |  | 详见第七章响应文件格式“投标授权书” |
| 4 | 投标人信用承诺 | 符合招标文件要求 |  | 详见第七章响应文件格式“投标人信用承诺”。 |
| 5 | 开标一览表 | 符合招标文件要求 |  | 第七章投标文件格式一 |
| 6 | 投标人资格 | 符合招标文件要求 |  | 1.详见第一章投标邀请“投标人资格”；  2.提供资质证书扫描件。 |
| 7 | 安全生产许可 |  |  | 具有有效的安全生产许可证 |
| 8 | 投标保证金 | 符合招标文件要求 |  |  |
| 9 | 标书响应情况 | 付款响应、完工期响应、质保期响应 |  |  |
| 10 | 标书规范性 | 无严重的编排混乱、内容不全或字迹模糊辨认不清、前后矛盾情况，对评标无实质性影响的 |  |  |
| 11 | 其他要求 | 上述指标中未列出，但国家相关法律法规或谈判文件有明确规定的 |  |  |
| 评审指标通过标准：  （1）资格审查采用定性方法，符合性评审，所有评审选项必须全部通过方为合格。  评标委员会根据表中所列各项指标对投标人是否为有效标进行评审，未列入上表中的指标不得作为废标依据。符合评审指标通过标准的，为有效投标。未通过评审的投标人将不参与技术标、商务标评审。  （2）投标人提供的资料不全、不清楚、超出有效期等情况，将由评审委员会按照对投标人不利的解释去理解，由此产生的一切后果由投标人自行承担。  （3）投标人提供的与投标有关的各类证书、证明、文件、资料等的真实性、合法性由投标人负全责。如发现投标人有弄虚作假或提供不实信息以骗取中标的行为，无论在投标有效期内还是在工程实施过程中，一经发现，将被取消其中标资格或终止合同，视为企业不诚信行为。 | | | | |

**二、技术标评审标准**（表 4-2）

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 评审项目 | 评审指标 | 评分标准 |
| 1 | 整体评价  15分 | 内容完整性、编制水平、项目概述：15 分 | 施工组织设计包含的基本内容齐全。较优的，得 10≤F≤15分；良好的，得 5≤F＜10分；一般的，得 0≤F＜5分。 |
| 2 | 施工方案 30分 | 各分部分项工程的主要施工方案与技术措施、季节性（高温季节、冬季、雨季、春节施工）施工措施及方案：20分 | 依据各分部分项工程的主要施工方案与技术措施进行评审。较优的， 得 15≤F≤20分；良好的，得10≤F＜15分；一般的，得 0≤F＜10分。 |
| 分包的管理及工期质量控制：10 分 | 结合本工程特点，依据投标人编制的对分包的管理及工期质量控制措施进行评审。较优的，得 6≤F≤10分；良好的，得 4≤F＜6 分；一般的，得 0≤F＜4 分。 |
| 3 | 管理体系与措施  10分 | 确保工程质量的管理体系与措施：5分 | 结合本工程特点，依据投标人提出的确保工程质量的管理体系与措施进行评审。较优的，得 4≤F≤5 分；良好的，得 2≤F＜4 分；一般的，得 0≤F＜2分。 |
| 确保安全生产、文明施工的管理体系与措施：5 分 | 结合本工程特点，依据投标人提出的确保安全生产、文明施工的管理体系与措施进行评审。较优的，得 4≤F≤5 分；良好的，得 2≤F＜4 分；一般的，得 0≤F＜2分。 |
| 4 | 图表图示 15 分 | 工程进度计划与措施及施工网络图：5 分 | 结合本工程节点要求和工期要求，依据投标人提出的细化工程进度网络计划及保证措施进行评审。较优的，得 3＜F≤5 分；良好的，得 2＜F≤3 分；一般的，得 0＜F≤2分。 |
| 资源配备计划：5 分 | 结合本工程特点，依据投标人提出的主要物资、机械设备、劳动力计划，承诺配备符合招标人要求的办公设施设备进行评审。较优的，得 3＜F≤5 分；良好的，得 2＜F≤3 分；一般的，得 0＜F≤2分。 |
| 施工总平面布置图：5 分 | 依据施工总平面图设计的内容、各种区域划分及标准满足现行规范及招标文件相应要求的情况。较优的，得 3＜F≤5 分；良好的，得 2＜F≤3 分；一般的，得 0＜F≤2分。 |
| 5 | 工期、质量目标及重难点20 分 | 质量、安全目标相应措  施：10分 | 结合前附表特点，依据投标人提出的质量、安全目标提出相应措施进行评审。较优的，得 6≤F≤10分；良好的，得3≤F＜6 分；一般的，得 0≤F＜3 分。 |
| 赶工保障措施方案：10分 | 针对项目特点制定详细赶工保障措施方案进行评审。得 6≤F≤10分；良好的，得3≤F＜6 分；一般的，得 0≤F＜3 分。 |
| 6 | 投标人业绩：5分 | | 自2014年10月1日以来，具备单个合同额不少于300万元的公共建筑工程装饰装修项目施工业绩（提供合同扫描件）。 |
| 7 | 项目经理业绩：5分 | | 自2014年10月1日以来，具有单个合同额不少于300万元的公共建筑工程装饰装修项目施工业绩（提供合同扫描件）。 |

备注：

1、技术标评审采用综合评分，评标委员会按技术标评审表进行综合评分，评审结论采用评分制。评委评分以0.5分为分割点，即投标人得分依次为0、0.5、1、1.5、2…等。分项缺项的该项得0分。

2、对评委汇总总分在90分以上（含）、60分以下（含）技术标，评委要提出充足的理由，并在评标报告中书面记录。

3、各评委汇总得分的平均值作为投标人最终得分。汇总平均值保留到小数点后两位，小数点后第三位“四舍五入”。

入围原则

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 评委评分以0.5分为分割点，即投标人得分依次为0、0.5、1、1.5、2…等。分项缺项的该项得0分。 | | |
| 入围原则 | 1 | 各评委汇总得分的平均值作为投标单位最终得分。汇总平均值保留到小数点后两位，小数点后第三位“四舍五入”。 |
| 2 | 得分80分及以上的超过3家（含3家）的取前3家； |
| 3 | 得分80分以上的不足3家的，按分值从高往低递补至3家； |
| 4 | 上述符合入围原则排序最末分值相同的，均入围。 |

备注：

1. 按以上入围原则，若入围单位不足三家的，宣布流标。

商务标评审表（表 4-3）

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **评审因素** | | **评审标准** |
| **1** | **商**  **务**  **标**  **初**  **评** | 围串标等  行为 | 清标结果显示不同投标人的投标文件异常一致或者投标报价呈规律性差异等招投标相关法律法规明确规定为串通投标或弄虚作假或有其他违法行为的； |
| **2** | 格式 | 未按要求格式在规定部位盖章或签章或签字的，实质性内容不全或关键字迹模糊、无法辨认的； |
| **3** | 工期、质量等实质性  要求 | 投标函及附件中投标报价、工期、质量标准或其它实质性要求不能满足招标文件要求,或作出的承诺与招标文件中提供的投标函及附件样本中相关内容相抵触或有遗漏的。 |
| **4** | 清单符合性 | 投标文件中填报的工程量清单报价书中的分部分项工程量清单项目名称、计量单位及工程量与招标人或招标代理机构提供的工程量清单中实质性内容不一致，以致影响评审结果的。 |
| **5** | **不得降低标准进行竞标部分** | **①投标报价高于最高投标限价（招标控制价）；**  ②**不可竞争费用中有其中一项降低标准进行竞标的；**  **③**投标人工费工日单价低于招标文件规定的；  ④投标报价中变更暂列金额、招标人提供的暂估价的。 |
| **6** | 报价 | ①投标人递交两份或多份内容不同的投标文件，或在一份投标文件中对同一招标项目报有两个或多个报价，且未声明哪一个有效，按招标文件规定提交备选投标方案的除外；  ②投标报价高于或等于最高投标限价（招标控制价）；  ③投标人商务标中的数据有负值出现，且按清单计价规范要求不应为负值的； |
| **7** | 偏差 | ①因投标人原因造成投标报价及其综合单价遗漏的工程项目、工程内容、工程数量、费用或计算错误等，累计缺漏总额（高估冒算、多报费用不得抵消缺漏费用占投标报价 3%（含）以上或影响投标人排序的。  ②减少实体材料消耗量指标且不符合计量计价规范或实际情况的。 |
| **8** | 修正 | 投标人拒不按照要求对投标文件进行澄清、说明、补正的，或评标委员根据招标文件的规定对投标文件的计算错误进行修正后，投标人不接受修正后的投标报价的。 |
| **9** | 不能接受的内容 | 投标文件中存在招标人不能接受的其它实质性条件或提供虚假文件。 |
| **10** | **投标报价**  **规律性集中** | **项目评审或多标段项目标段评审中，多名投标人投标报价规律性集中出现在高价区域，明显与近期类似项目报价情况不一致，以致影响正常有效值计算的，评委会应确定项目投标报价明显缺乏竞争性，宣布流标，同时将异常报价提交监管部门调查；** |
| **11** | **总人工费**  **评审** | **投标报价中的总人工费与技术标中的劳动力安排计划相比，明显过低的。** |
| **12** | 其它  情形 | 法律、法规规定的其它情形。 |
| **13** | **商务详评标准** | 报价规范性评审 | 对投标报价中分部分项工程综合单价、主要材料价格、人工费（含工日数量及工日单价）、机械费、措施费以及不可竞争费等进行规范性评审，对明显相互冲突、自相矛盾或不合理的，未按照工程量清单计价规范要求计价的，经评审委员会做重点评审后，可作为无效投标。（如：投标报价中分部分项清单综合单价低于主材价格等情况，做重点评审后可作为无效投标） |
| **14** | 不平衡报价评审 | ①对于投标报价明显高出最高投标限价（招标控制价）单价或与最高投标限价（招标控制价）单价相比明显降幅过大的情况，评委会重点评审后可将其作为恶意不平衡报价进行评审，其商务标作无效标处理。  ②投标人应对最高投标限价（招标控制价）进行复核，认为最高投标限价（招标控制价）及措施费有误的，应在开标前规定疑问提交时限内提出。投标人未提出相关书面异议的，视同认可最高投标限价（招标控制价）所有子目组价合理。对于投标报价明显高出最高投标限价（招标控制价）单价的情况，评委会重点评审后可将其作为恶意不平衡报价进行评审，其商务标作无效投标处理。 |

说明：

1.商务标评审采用定性方法。

2.评标专家根据评审要求判断每项评审内容是否合格，并在投标人评审空格内用“√”、“×”表示。

3. 投标人应对细微偏差进行澄清并接受修正方为合格。

4.所有重大偏差选项必须全部通过方为合格。

5. 所有商务标详细评审选项必须全部通过方为合格。

备注：

1、清标：

⑴清标是指投标人的工程量清单投标报价采用核对、比较、筛选等方法，对基础性数据进行分析和整理。其目的是找出投标文件中可能存在疑义或者显著异常的数据，为评审中的质疑工作提供基础。

⑵清标工作使用计算机评标系统辅助评标委员会完成。

⑶清标的内容和步骤：

①投标文件在符合性、响应性等方面存在的偏差。

②投标文件存在的算术计算错误和修正结果。

③在列出的所有偏差中，属于重大偏差的情形和相关依据；在列出的所有偏差中，属于细微偏差的情形。

2、细微偏差和修正评审

评标委员会审查投标文件，审核并确认清标结果，包括工程投标报价的校核、审查全部数据计算的正确性、分析各种费用构成的合理性和正确性等内容，看其是否有计算或表达上的错误，投标报价有算术错误的，评标委员会按以下原则对投标报价进行修正。

（1）投标文件中填报的工程量清单报价书中的分部分项工程量清单项目名称、计量单位及工程量与招标人或招标代理机构提供的工程量清单中非实质性内容不一致时，以招标人或招标代理机构提供的内容为准。

（2）投标文件中填报的投标报价、投标工期、工程质量标准前后不一致时，以投标函填报的为准。

（3）投标人填报的材料和设备品牌（商标）、单位、规格型号、产地、技术参数(标准)等与招标文件要求不一致的，以招标文件要求为准进行澄清修正，但所报的单价不变。

（4）工程量清单报价表中，出现综合单价金额和工程量的乘积与合价金额不一致的，以标出的综合单价金额为准，并修改合价金额。但综合单价金额小数点有明显错误的，以标出的合价金额为准，并修改综合单价金额。投标函大写金额与小写金额不一致的，以大写金额为准。

（5）工程量清单报价表中综合单价与工程量清单项目综合单价分析表相对应综合单价不一致时，以工程量清单项目综合单价分析表中标出的综合单价为准。

若投标文件出现细微偏差，投标人应按上述修正原则进行修正，投标人须签章确认。

3、商务标评审采用定性方法。

4、投标人应对细微偏差进行澄清并接受修正方为合格。

5、所有选项必须全部通过方为合格。

**1. 评标方法**

本次评标采用三阶段评审法，即评标委员会遵循规定评标原则，对投标人进行资格审查、技术标打分入围评审和商务标评审，每一阶段评审通过的进入下一阶段，最后一阶段入围单位商务标评审按照投标报价从低到高依次进行商务评审，按顺序依次评出第一中标候选人、第二中标候选人（如有）。遇到相同报价的，以提交最终投标文件的先后次序确定排序（先提交的排序在前）。

**2. 评标原则**

遵循公平、公正、科学、择优的原则，能够满足招标文件实质性要求，工期合理、质量保证措施可靠、施工方案（技术）可行，对入围单位投标报价从低到高（不高于最高投标限价（招标控制价）的顺序依次评出第一中标候选人、第二中标候选人（如有）。

**3. 评标委员会组成及职责**

3.1评标委员会

评标委员会由招标人依法组建。评标委员会推举产生评标委员会负责人。

3.2 评标委员会的职责

评标委员会应当根据本评标办法，对投标文件进行系统地评审和比较，向招标人推荐中标候选人或根据招标人的授权直接确定中标人。各评委独立评审，提出评审意见，不受任何单位或者个人的干预。各评委对其各自评审结果负责，并在评标报告上签字确认。对评标结论持有异议的评标委员会成员可以书面方式阐述其不同意见和理由。评标委员会成员拒绝在评标报告上签字且不陈述其不同意见和理由的，视为同意评标结论。评标委员会应当对此作出书面说明并记录在案。

评标委员会在评审过程中意见不一致时，评审结果遵循按少数服从多数原则。

**4. 评标程序**

所有按规定递交投标文件并成功导入评标系统的投标单位，投标截至时间后先不唱标，第一阶段直接评审所有单位资格审查申请文件，评审结束后确定资格审查入围单位，然后进入第二阶段技术标打分，根据技术标打分原则确定入围商务标评审名单，然后进入第三阶段商务标评审，对最终入围的投标单位商务标进行唱标，根据商务标评审原则进行评审。遇到相同报价的，以提交最终投标文件的先后次序确定排序（先提交的排序在前）。

4.1评标准备工作

评标委员会熟悉评标工作情况：

(1)听取招标人或者其委托的工程招标代理机构对招标项目情况的介绍。

(2)阅读、研究招标文件和相关评标资料，获取评标所需要的重要信息和数据,至少应了解和熟悉以下内容：招标的目标，招标项目的范围和性质，招标文件规定的主要技术要求、标准和商务条款。

(3)熟悉招标文件规定的评标标准和评标方法及在评标过程中需要考虑的相关因素。

(4)核对评标工作用表。

**5. 评标内容**

5.1确定评审对象

在投标截止时间前接收的投标文件。

**5.2资格审查标准：见评标办法前附表资格审查评审表。**

**5.3技术评审标准：见评标办法前附表技术标评审表。**

**5.4商务评审标准：见评标办法前附表商务标评审表。**

**6. 投标文件的澄清和补正**

6.1 在评标过程中，评标委员会可以要求投标人对所提交的投标文件中不明确的内容进行澄清或说明，或者对细微偏差进行补正。评标委员会不接受投标人主动提出的澄清、说明或补正。

6.2投标人应安排专人在投标现场，因投标人不在场而无法接受评标委员会询标的风险，由投标人自行承担。

6.3 从评标委员会发起询标至询标结束原则上为15分钟，评标委员会将对澄清、说明或补正内容评审后判定是否符合招标文件要求。在规定时间内未按评委会要求进行澄清、说明或补正内容的视同投标人放弃澄清、说明或补正内容权利，评委会可按对投标人不利的解释去进行判定。

6.4澄清、说明和补正不得改变投标文件的实质性内容（算术性错误修正的除外），投标人的澄清、说明和补正属于投标文件的组成部分。

6.5评标委员会对投标人提交的澄清、说明或补正有疑问的，可以要求投标人进一步澄清、说明或补正，直至满足评标委员会的要求。

**7. 评标结果**

7.1 除第2章投标人须知前附表授权直接确定中标人外，评标委员会按照经评审方法推荐中标候选人。

7.2 评标委员会完成评标后，应当向招标人提交评标报告。评标报告应当如实记载以下内容：

(1)基本情况和数据表。

(2)评标委员会成员名单。

(3)开标记录。

(4)符合要求的投标人一览表。

(5) 无效标情况说明。

(6)评标标准、评标方法或者评标因素一览表。

(7)经评审的价格一览表。

(8)经评审的投标人排序。

(9)推荐的中标候选人名单与签订合同前要处理的事宜。

(10)澄清、说明、补正事项纪要。

7.3 评标委员会推荐的中标候选人应当限定在1-3名，并标明排列顺序。

7.4依法必须进行招标的项目，招标人应当确定排名第一的中标候选人为中标人。排名第一的中标候选人放弃中标、因不可抗力提出不能履行合同，或者招标文件规定应当提交履约保证金而在规定的期限内未能提交的，或者被查实存在影响中标结果的违法行为等情形，不符合中标条件的，招标人可以确定排名第二的中标候选人为中标人。以此类推。

**8. 其他**

**投标人提供的与投标有关的各类证书、证明、文件、资料等的真实性、合法性由投标人负全责。如发现投标人有弄虚作假或提供不实信息的行为，无论在投标有效期内还是在工程实施过程中，一经发现，将被取消其中标资格或终止合同，视为企业不诚信行为。合肥文旅博览集团将按相关规定予以处罚并记入不良行为记录，予以披露。**

## 第五章 合同条款及格式

## 第六章 工程量清单

### 一. 工程量清单说明

1.1 本工程量清单是根据招标文件中包括的、有合同约束力的图纸以及有关工程量清单的国家标准、行业标准、合同条款中约定的工程量计算规则编制。约定计量规则中没有的子目，其工程量按照有合同约束力的图纸所标示尺寸的理论净量计算。计量采用中华人民共和国法定计量单位。

1.2 本工程量清单应与招标文件中的投标人须知、通用合同条款、专用合同条款、技术标准和要求及图纸等一起阅读和理解。

1.3 本工程量清单仅是投标报价的共同基础，实际工程计量和工程价款的支付应遵循合同条款的约定和第八章“技术标准和要求”的有关规定。

1.4 补充子目工程量计算规则及子目工作内容说明： 。

### 二. 投标报价说明

2.1 工程量清单中的每一子目须填入单价或价格，且只允许有一个报价。

2.2 工程量清单中标价的单价或金额，应包括所需的人工费、材料和施工机具使用费和企业管理费、利润以及一定范围内的风险费用等。

2.3 工程量清单中投标人没有填入单价或价格的子目，其费用视为已分摊在工程量清单中其他相关子目的单价或价格之中。

2.4 暂列金额的数量及拟用子目的说明：

### 三. 其他说明

### 四. 工程量清单：另附

## 第七章 图纸

（另附）

## 第八章 技术标准和要求
